
Nº 165, quinta-feira, 28 de agosto de 201446 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082800046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 53, DE 26 DE AGOSTO DE 2014
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS 2014 - PS-PVO 2014 - PRIMEIRA ETAPA: REOPÇÃO DE CURSO

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 24
de janeiro de 2012, resolve:

RETIFICAR o Edital nº. 52 de 18/08/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 158 de 19/08/2014, seção 3, páginas 45 e 46, nas condições que seguem:
INCLUIR o paragrafo único no item 7.1.
Parágrafo único. Para atendimento ao disposto no inciso I, item 7.1, será considerada a média geral obtida a partir das notas referentes às disciplinas cursadas apenas até o semestre 2013.2.
ALTERAR o anexo IV referente às vagas oferecidas.
ANEXO IV
Quadro de vagas para o PS-PVO 2014

CURSO TURNO CAMPUS VAGAS DISPONIBILIZADAS PARA O PS-PVO 2014

Reopção de curso* Demais etapas To t a l
Administração Noturno Petrolina (PE) - Centro 48 12 60
Arqueologia e Preservação Patrimonial Integral Serra da Capivara (São Raimundo Nonato-PI) 8 2 10
Artes Visuais Noturno Juazeiro (BA) 12 8** 20
Ciências Biológicas Integral Ciências Agrárias - Petrolina (PE) 22 5 27
Ciências da Natureza - Senhor do Bonfim Noturno Senhor do Bonfim ( BA) 5 95** 100
Ciências da Natureza - São Raimundo Nonato Noturno Serra da Capivara (São Raimundo Nonato-PI) 7 6** 13
Ciências Farmacêuticas Integral Petrolina (PE) - Centro 24 6 30
Ciências Sociais - Licenciatura Noturno Juazeiro (BA) 18 12** 30
Ciências Sociais - Bacharelado Noturno Juazeiro - BA 23 6 29
Educação Física - Licenciatura Noturno Petrolina (PE) - Centro 6 7** 13
Educação Física - Bacharelado Noturno Petrolina (PE) - Centro 9 11 20
Enfermagem Integral Petrolina (PE) - Centro 8 1 09
Engenharia Agrícola e Ambiental Integral Juazeiro (BA) 40 10 50
Engenharia Agronômica Integral Ciências Agrárias - Petrolina (PE) 15 25 40
Engenharia Civil Integral Juazeiro (BA) 16 4 20
Engenharia da Computação Integral Juazeiro (BA) 39 9 48
Engenharia de Produção Integral Juazeiro (BA) 45 11 56
Engenharia Elétrica Integral Juazeiro (BA) 28 7 35
Engenharia Mecânica Integral Juazeiro (BA) 43 10 53
Medicina Integral Petrolina (PE) - Centro 4 1 05
Medicina Veterinária Integral Ciências Agrárias - Petrolina (PE) 26 6 32
Psicologia Integral Petrolina (PE) - Centro 12 3 15
Zootecnia Integral Ciências Agrárias - Petrolina (PE) 40 10 50

* De acordo com o §2º do Artigo 3º da Resolução nº 11/2013 do Conselho Universitário da Univasf.
** De acordo com o §2º do Artigo 8º da Resolução nº 11/2013 do Conselho Universitário da Univasf.

TELIO NOBRE LEITE
Vi c e - R e i t o r

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 102, DE 27 DE AGOSTO DE 2014 RESULTADO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 016/2014, publicado no D.O.U e
no Correio de Sergipe em 24/04/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Computação / Campus Universitário José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 4 9 8 6 / 2 0 1 4 - 2 9

Matérias de Ensino Linguagens de Programação
Disciplinas Fundamentos da Computação para Sistemas de Informação, Programação para

WEB, Introdução à Ciência da Computação, Programação Imperativa, Micro-
computadores.

Resultado Final Não houve candidatos aprovados

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 471/2014

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São Francisco, CNPJ:
05.440.725/0001-14. Contratado CAMILA DE SOUZA ARAUJO, CPF: 064.057.874-86. Objeto: ser-
viços de docência na área de QUÍMICA, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os re-
gulamentos, regimentos e normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato 471/2014.
Carga Horária: 20 horas semanais.
Prazo de Vigência: 21/08/2014 até 21/12/2014. Data da assinatura: 21/08/2014.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 154050

Número do Contrato: 87/2013.
Nº Processo: 23113018580201236.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 02053711000150. Contratado : SERCOL - SANEAMENTO E CONS-
TRUCOES-LTDA. Objeto: Majorar o valor do contrato em virtude de reajuste e replanilhamento.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 26/08/2014 a 29/11/2014. Valor Total: R$420.061,31. Fonte:
112000000 - 2014NE800485. Data de Assinatura: 26/08/2014.

(SICON - 27/08/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2014 - UASG 154050

Número do Contrato: 31/2013.
Nº Processo: 23113017695201212.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 19/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 02053711000150. Contratado : SERCOL - SANEAMENTO E CONS-
TRUCOES-LTDA. Objeto: Majorar o valor do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
26/08/2014 a 06/11/2014. Valor Total: R$459.589,46. Fonte: 112000000 - 2014NE800069. Data de
Assinatura: 26/08/2014.

(SICON - 27/08/2014) 154050-15267-2014NE000013

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 6 DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 2015 (CUR-
SOS DE MÚSICA E LETRAS)

A COORDENAÇÃO DE CONCURSO VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE (UFS) torna público a decisão de retificar, no Edital no 06, da Isenção da Taxa de Inscrição
do Processo Seletivo 2015 dos Cursos de Música e Letras Libras, publicado no Diário Oficial da União,
em 27 de agosto de 2014, página 38, Seção 3, onde se lê: EDITAL No 6, DE 25 DE AGOSTO DE 2014
PROCESSO SELETIVO 2015 DOS CURSOS DE MÚSICA E LETRAS LIBRAS leia-se: EDITAL No

6, DE 25 DE AGOSTO DE 2014 DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO 2015 (CURSOS DE MÚSICA E LETRAS LIBRAS).

Em 27 de agosto de 2014
JOSÉ MARCOS SANTOS

Coordenador
Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 82/2014

Empresa Vencedora: Visão e Arte Industria e Comercio de Embalagens Ltda, CNPJ:
00.855.265/0001-71 - Valor Global da Ata: R$ 13.320,00

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2014) 154050-15267-2014NE800181

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 304/2014

Firma vencedora: Vox Comércio Atacadista Ltda. EPP - Item: 1.

CLEYDE CRISTINA RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 27/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

CENTRAL DE EXPERIMENTAÇÃO, PESQUISA
E EXTENSÃO DO TRIÂNGULO MINEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2014 - UASG 154053

Nº Processo: 5716/2014/ctm . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
do Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, por empresa ope-
radora autorizada pela ANATEL para atuação no Município de Ca-
pinópolis-MG, destinado ao tráfego de Chamadas locais, de longa
distância estaduais, nacionais e internacionais para destinos fixos e
móveis, entre a Central de Experimentação, Pesquisa e Extensão do
Triângulo Mineiro/UFV, em Capinópolis e a rede pública, consi-
derando os itens especificados no anexo I. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 28/08/2014 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00.

Endereço: Rodovia Mgt 154, Km 27 - Cp 16 Zona Rural - CA-
PINOPOLIS - MG. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
09/09/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O serviço deverá ser prestado em 06(seis) linhas individuais não
residenciais, garantida a portabilidade existente das atuais linhas cujos
números são:(034) 3263-1083 , (034) 3263-1522 , (034) 3263-1524,
(034) 3263-1525 , (034) 3263-1526, (034) 3263-1527. Conforme o
Edital e seus anexos.

JOSE MARIA MARTINS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 27/08/2014) 154051-15268-2014NE800206


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-28T06:00:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




